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Wettkampf-Nr. 4

800m Freistil Manner
Weltrekord

Europarekord

Deutscher Rekord

Offene Wertung
1. Christian Kubusch

07:23,42 Grant Hackett
07:31,18 Federico Colbertaldo ITA
07:35,23 Paul Biedermann

1988

Deutscher Kurzbahnmeister 2011

00:26,61  00:55,15  01:23,72
00:26,61  00:28,54  00:28,57
05:17,70  05:47,72  06:17,61
00:30,00  00:30,01  00:29,89

2. Manuel Schwarz
00:27,13  00:56,39  01:26,01
00:27,13  00:29,26  00:29,62
05:26,18  05:56,36  06:26,21
00:30,16  00:30,18  00:29,85

3. Joel Ax
00:26,35  00:55,35  01:24,64
00:26,35  00:29,00  00:29,29
05:25,05  05:55,46  06:25,54
00:30,51  00:30,41  00:30,08

4. Clemens Rapp
00:27,14  00:56,69  01:26,45
00:27,14  00:29,55  00:29,76
05:27,17  05:57,46  06:27,70
00:30,11  00:30,29  00:30,24

5.  Rob Muffels
00:27,60  00:57,26  01:27,03
00:27,60  00:29,66  00:29,77
05:26,70  05:57,04  06:27,66
00:30,11  00:30,34  00:30,62

6. Florian Vogel
00:27,86  00:57,45  01:27,30
00:27,86  00:29,59  00:29,85
05:28,32  05:58,82  06:29,66
00:30,62  00:30,50  00:30,84

7. Marcel Jerzyk
00:27,77 00:57,83 01:27,90
00:27,77  00:30,06  00:30,07
05:31,88  06:02,68  06:33,57
00:30,56  00:30,80  00:30,89

8. Maximilian Bock
00:27,83 00:57,64 01:27,74
00:27,83  00:29,81  00:30,10
05:33,72  06:0458  06:3529
00:30,79  00:30,86  00:30,71

9. Felix Gebhardt
00:27,19  00:56,46  01:26,43
00:27,19  00:29,27  00:29,97
05:32,18  06:03,13  06:34,55
00:31,10  00:30,95  00:31,42

10. André Biere
00:27,77  00:57,90  01:28,16
00:27,77  00:30,13  00:30,26
05:33,90  06:0503  06:36,42
00:31,02  00:31,13  00:31,39

11. Leif-Henning Kliver
00:27,32  00:58,09  01:28,35
00:27,32  00:30,77  00:30,26
05:3536  06:06,73  06:37,91
00:31,34  00:31,37  00:31,18

12. Robert Flader
00:27,98  00:57,74  01:27,54
00:27,98  00:29,76  00:29,80
05:3455  06:05,75  06:37,28
00:30,65  00:31,20  00:31,53

01:52,28
00:28,56
06:47,65
00:30,04

1988
01:55,74
00:29,73
06:56,16
00:29,95

1991
01:54,36
00:29,72
06:55,64
00:30,10

1989
01:56,17
00:29,72
06:57,53
00:29,83

1994
01:57,01
00:29,98
06:58,42
00:30,76

1994
01:57,26
00:29,96
07:00,73
00:31,07

1992
01:58,52
00:30,62
07:04,36
00:30,79

1995
01:58,27
00:30,53
07:05,96
00:30,67

1993
01:56,68
00:30,25
07:05,83
00:31,28

1990
01:58,67
00:30,51
07:08,28
00:31,86

1993
01:59,19
00:30,84
07:09,04
00:31,13

1992
01:58,36
00:30,82
07:08,50
00:31,22

AUS

SV Halle / Saale

SC Magdeburg
02:21,06 02:49,97 03:19,17 03:48,57
00:28,78 00:28,91 00:29,20 00:29,40
07:17,63 07:46,86
00:29,98 00:29,23

SG Frankfurt
02:25,93 02:55,96 03:25,94 03:55,99
00:30,19 00:30,03 00:29,98 00:30,05
07:25,62 07:53,51
00:29,46 00:27,89

SC Wiesbaden 1911
02:24,11 02:54,05 03:24,23 03:54,49
00:29,75 00:29,94 00:30,18 00:30,26
07:25,77 07:54,55
00:30,13 00:28,78

TSV Bad Saulgau
02:26,19 02:56,44 03:26,83 03:56,96
00:30,02 00:30,25 00:30,39 00:30,13
07:27,69 07:57,39
00:30,16 00:29,70

Swim-Team Elmshorn
02:26,87 02:56,70 03:26,76 03:56,73
00:29,86 00:29,83 00:30,06 00:29,97
07:29,09 07:59,40
00:30,67 00:30,31

SG Stadtwerke Miinchen
02:27,19 02:57,29 03:27,25 03:57,24
00:29,93 00:30,10 00:29,96 00:29,99
07:31,51 08:01,73
00:30,78 00:30,22

Waspo 08 Gottingen
02:29,17 03:00,11 03:30,59 04:01,33
00:30,65 00:30,94 00:30,48 00:30,74
07:34,89 08:03,10
00:30,53 00:28,21

Potsdamer SV
02:2869  02:59,52  03:30,35  04:01,54
00:30,42 00:30,83 00:30,83 00:31,19
07:36,31  08:0555
00:30,35 00:29,24

Erfurter SSC
02:26,82 02:57,26 03:27,91 03:58,70
00:30,14 00:30,44 00:30,65 00:30,79
07:36,76 08:06,44
00:30,93 00:29,68

SSG Bremen/Bremerhaven
02:29,37 03:00,30 03:31,17 04:01,71
00:30,70 00:30,93 00:30,87 00:30,54
07:39,72 08:09,07
00:31,44 00:29,35

TSV RW Niebdll
02:29,94 03:00,80 03:31,61 04:02,35
00:30,75 00:30,86 00:30,81 00:30,74
07:39,83 08:09,08
00:30,79 00:29,25

Potsdamer SV
02:29,45 03:00,38 03:31,23 04:01,99
00:31,09  00:30,93  00:30,85  00:30,76
07:39,94 08:09,18
00:31,44  00:29,24

20.07.2008 Melbourne
19.12.2009 Manchester
27.11.2008 Essen

07:46,86
04:18,03  04:47,71
00:29,46  00:29,68
07:53,51
04:26,07  04:56,02
00:30,08  00:29,95
07:54,55
04:24,40  04:54,54
00:29,91  00:30,14
07:57,39
04:27,03  04:57,06
00:30,07  00:30,03
07:59,40
04:26,47  04:56,59
00:29,74  00:30,12
08:01,73
04:27,49  04:57,70
00:30,25  00:30,21
08:03,10
04:30,97  05:01,32
00:29,64  00:30,35
08:05,55
04:32,19  05:02,93
00:30,65  00:30,74
08:06,44
04:29,61  05:01,08
00:30,91  00:31,47
08:09,07
04:32,13  05:02,88
00:30,42  00:30,75
08:09,08
04:33,14  05:04,02
00:30,79  00:30,88
08:09,18
04:32,91  05:03,90
00:30,92  00:30,99
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Wettkampf-Nr. 4

800m Freistil Manner
Weltrekord

Europarekord

Deutscher Rekord

Offene Wertung
13. Gianni Ferrero
00:27,21 00:57,20 01:27,60
00:27,21 00:29,99 00:30,40
05:32,41 06:04,11 06:35,76
00:31,06 00:31,70 00:31,65
14. Eric ReuR
00:27,78 00:58,41 01:29,28
00:27,78 00:30,63 00:30,87
05:37,28 06:08,47 06:39,85
00:31,19 00:31,19 00:31,38
15. Wiladi Petrov
00:28,63 00:59,39 01:30,12
00:28,63 00:30,76 00:30,73
05:37,33 06:08,68 06:40,38
00:31,19 00:31,35 00:31,70
16. Jonas Steglich
00:26,88 00:56,61 01:27,10
00:26,88 00:29,73 00:30,49
05:37,80 06:09,72 06:41,62
00:31,76 00:31,92 00:31,90
17. Daniel Trosin
00:27,18 00:57,05 01:27,55
00:27,18 00:29,87 00:30,50
05:39,72 06:11,46 06:43,41
00:31,71 00:31,74 00:31,95
18. Hendrik Rijkens
00:28,13 00:58,73 01:29,05
00:28,13 00:30,60 00:30,32
05:39,72 06:11,95 06:43,87
00:32,12 00:32,23 00:31,92
19. Maximilian Haese
00:27,45 00:57,89 01:28,97
00:27,45 00:30,44 00:31,08
05:42,26 06:14,19 06:45,79
00:31,89 00:31,93 00:31,60
20. Lukas Besser
00:27,23 00:57,67 01:28,30
00:27,23 00:30,44 00:30,63
05:40,52 06:12,61 06:45,03
00:32,10 00:32,09 00:32,42
21. Tobias Zajusch
00:27,43 00:57,71 01:27,86
00:27,43 00:30,28 00:30,15
05:39,79 06:12,34 06:45,13
00:32,96 00:32,55 00:32,79
22. Alexander Rohling
00:28,06 00:58,77 01:29,48
00:28,06 00:30,71 00:30,71
05:42,91 06:15,08 06:47,49
00:32,14 00:32,17 00:32,41
23. Vincent Kirsten
00:27,85 00:58,20 01:29,10
00:27,85 00:30,35 00:30,90
05:41,67 06:14,18 06:46,66
00:32,27 00:32,51 00:32,48
24. Laszlo Elbl
00:28,07 00:59,03 01:30,63
00:28,07 00:30,96 00:31,60
05:47,58 06:18,51 06:49,72
00:34,33 00:30,93 00:31,21
25. Christopher Reichelt
00:27,70 00:58,15 01:29,29
00:27,70 00:30,45 00:31,14
05:41,25 06:13,81 06:47,05
00:32,19 00:32,56 00:33,24

07:23,42 Grant Hackett
07:31,18 Federico Colbertaldo ITA
07:35,23 Paul Biedermann

1992
01:58,28
00:30,68
07:07,66
00:31,90

1993
02:00,27
00:30,99
07:11,27
00:31,42

1990
02:00,78
00:30,66
07:12,24
00:31,86

1994
01:57,94
00:30,84
07:13,88
00:32,26

1995
01:58,59
00:31,04
07:15,23
00:31,82

1993
01:59,71
00:30,66
07:16,51
00:32,64

1993
02:00,28
00:31,31
07:17,77
00:31,98

1992
01:59,11
00:30,81
07:17,33
00:32,30

1994
01:58,43
00:30,57
07:17,64
00:32,51

1992
02:00,69
00:31,21
07:19,92
00:32,43

1987
01:59,81
00:30,71
07:19,34
00:32,68

1994
02:02,09
00:31,46
07:21,22
00:31,50

1993
02:00,50
00:31,21
07:20,15
00:33,10

AUS

SV Halle / Saale

SC Wiesbaden 1911
02:28,60 02:58,85 03:29,30 03:59,96
00:30,32 00:30,25 00:30,45 00:30,66
07:39,52 08:11,28
00:31,86 00:31,76

SwC Berlin
02:31,33 03:02,50 03:33,42 04:04,61
00:31,06 00:31,17 00:30,92 00:31,19
07:42,64 08:11,74
00:31,37 00:29,10

SG Bayer Wup/Uer/Dor
02:31,52 03:02,35 03:33,09 04:04,06
00:30,74 00:30,83 00:30,74 00:30,97
07:43,81 08:13,89
00:31,57 00:30,08

SC Chemnitz von 1892
02:28,90 02:59,76 03:31,04 04:02,60
00:30,96 00:30,86 00:31,28 00:31,56
07:45,81 08:16,69
00:31,93 00:30,88

SG Bayer Wup/Uer/Dor
02:29,54 03:00,81 03:32,53 04:04,30
00:30,95 00:31,27 00:31,72 00:31,77
07:46,66 08:16,74
00:31,43 00:30,08

Swim-Team Elmshorn
02:30,29 03:01,28 03:32,74 04:04,35
00:30,58 00:30,99 00:31,46 00:31,61
07:48,48 08:19,16
00:31,97 00:30,68

SG Essen
02:31,76 03:03,47 03:35,28 04:07,00
00:31,48 00:31,71 00:31,81 00:31,72
07:49,62 08:20,11
00:31,85 00:30,49

SG Ruhr
02:30,33 03:01,32 03:32,79 04:04,51
00:31,22 00:30,99 00:31,47 00:31,72
07:49,65 08:20,87
00:32,32 00:31,22

SG Neukodllin Berlin
02:29,41 03:00,40 03:31,60 04:02,84
00:30,98 00:30,99 00:31,20 00:31,24
07:50,40 08:21,32
00:32,76 00:30,92

SC Poseidon Berlin
02:32,20  03:03,91  03:3504  04:07,07
00:31,51 00:31,71 00:31,13 00:32,03
07:52,18  08:22,47
00:32,26  00:30,29

SC EMPOR Rostock 2000
02:30,93 03:02,18 03:33,66 04:05,38
00:31,12 00:31,25 00:31,48 00:31,72
07:51,68 08:23,06
00:32,34 00:31,38

SG Stadtwerke Miinchen
02:33,41 03:04,95 03:37,52 04:09,35
00:31,32 00:31,54 00:32,57 00:31,83
07:52,71 08:23,14
00:31,49 00:30,43

SG Bayer Wup/Uer/Dor
02:31,90 03:03,28 03:35,08 04:06,62
00:31,40 00:31,38 00:31,80 00:31,54
07:53,13 08:24,87
00:32,98 00:31,74

20.07.2008 Melbourne
19.12.2009 Manchester
27.11.2008 Essen

08:11,28
04:30,60 05:01,35
00:30,64 00:30,75
08:11,74
04:35,26 05:06,09
00:30,65 00:30,83
08:13,89
04:34,93 05:06,14
00:30,87 00:31,21
08:16,69
04:34,09 05:06,04
00:31,49 00:31,95
08:16,74
04:36,07 05:08,01
00:31,77 00:31,94
08:19,16
04:35,98 05:07,60
00:31,63 00:31,62
08:20,11
04:38,57 05:10,37
00:31,57 00:31,80
08:20,87
04:36,42 05:08,42
00:31,91 00:32,00
08:21,32
04:34,65 05:06,83
00:31,81 00:32,18
08:22,47
04:38,91 05:10,77
00:31,84 00:31,86
08:23,06
04:37,30 05:09,40
00:31,92 00:32,10
08:23,14
04:41,65 05:13,25
00:32,30 00:31,60
08:24,87
04:37,47 05:09,06
00:30,85 00:31,59
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Wettkampf-Nr. 4
800m Freistil Manner

Weltrekord 07:23,42 Grant Hackett AUS
Europarekord 07:31,18 Federico Colbertaldo ITA
Deutscher Rekord 07:35,23 Paul Biedermann SV Halle / Saale
Offene Wertung
26. Gerrit Dirre 1987 VfL Sindelfingen
00:27,93 00:58,58 01:29,84 02:01,34 02:33,24 03:04,84 03:36,81 04:08,82
00:27,93 00:30,65 00:31,26 00:31,50 00:31,90 00:31,60 00:31,97 00:32,01
05:45,25 06:17,31 06:49,54 07:22,00 07:54,25 08:25,60
00:32,28 00:32,06 00:32,23 00:32,46 00:32,25 00:31,35
27. Jerome Heidrich 1994 Hamburger SC
00:27,30 00:58,38 01:30,11 02:01,69 02:33,81 03:06,69 03:39,05 04:10,36
00:27,30 00:31,08 00:31,73 00:31,58 00:32,12 00:32,88 00:32,36 00:31,31
05:47,35 06:19,81 06:52,25 07:24,35 07:56,23 08:26,79
00:32,38 00:32,46 00:32,44 00:32,10 00:31,88 00:30,56
Nicht am Start
Robert NURle 1987 Erfurter SSC

Ende des ersten Veranstaltungsabschnittes: 19:52 Uhr

Fur die Richtigkeit des Protokolls:

Andreas Machauer, Schiedsrichter Matthias Beer, Schiedsrichter

Rene Stéckmann, Protokollftihrer

20.07.2008 Melbourne
19.12.2009 Manchester
27.11.2008 Essen

08:25,60
04:40,75  05:12,97
00:31,93  00:32,22

08:26,79
04:42,57  05:14,97
00:32,21  00:32,40
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